

Redakcja i Administracja Warszawa ul. Wrecka 7 — Tel. 5.06.70

Kraków ul. Sw. Tomasza 11-a Telefon 103.10

NAPRZÓD

ORGAN POLSKIEJ PARTJI SOCJALISTYCZNEJ

WYCHODZI CO DZIENNIA RANO

WYDAWCA: RADA NACZELNA P. P. S.

Cena 10 groszy

Miesięcznicznie 2.50 złotych

Zagranicą 5.60 złotych

Konto P.K.O. w Warszawie Nr. 29.129 Pozostałe Przekazy Rozrachunkowe Urząd Pocztowy Warszawa i Kartofka N. 100

Warunki prenumeraty: w Krakowie z dorozmieszczeniem zł. 2.50, na prowincji miesięcznie zł. 2.50, zagranicą zł. 5.60. Za zmianę adresu 50 gr.

Ceny ogłoszeń: Za wiersz wysokości 1 milimetr w tekście gr. 50, zwykłą gr. 40, nekrologi do 50 mm gr. 20, powyżej 50 mm gr. 30, drobne za wyraz 20 gr. Pozostawienie i zakontraktowanie pracy bezpłatne. Ogłoszenia tabelaryczne o 50 proc. Układ ogłoszeń tekstowych i zyczańskich 6-ciu szpaltowy. Za treść ogłoszeń Redakcja nie odpowiada.

Na froncie bez większych zmian Pogłoski o odsieczy japońskiej dla ger. Franco

Przerwana ofensywa powstańców

Przez cały dzień niedzieli panował na froncie spokój i nie było słychać wystrzałów armistich. Ofensywa powstańcza została przetrwana, jednakże na zasadzie wladomosci, nadchodzących od czolowych placowek, wydaje się, że przetrwa ta jest tylko chwilkowa i że w najbliższym czasie należy spodziewać się podjęcia nowego ataku na stolice.

Komunikat urzędowy donosi, że na odcinku Guadajajara wojska rządowe odparły atak powstańców, skierowany na miejscowość Al Gola. Na froncie madryckim wojska powstańcze nie przejawiały niemal żadnej działalności. Artyleria rządowa bombardowała pozycje powstańcze.

Według doniesień faszystów

Zajęli oni pozycje zdobyte przed 2 miesiącami Komunikat urzędowy Głównej Kwatery Powstańczej donosi, że oddziały powstańcze zaatakowały pozycje przeciwnika na odcinku Algiera i zajęły wzgórze P'carai, oddzielające miejscowość, który postawili na placu boju wielu zabitych i rannych. Do niewoli dostało się kilkunastu jeńców, należących do batalionu cudzoziemskiego im. Dymitrowa. Kontratak przeciwnika poparty przez artylerię i czołgi został odzruczony ze znacznymi stratami. Na froncie Astorii nieprzyjacieli usiłowali atakować pozycje powstańcze w rejonie San Claudio, lecz zostali odparci. Na odcinku Villanueva del Pardillo odparci zostali atak od-

Przewaga armii ludowej na południu Włoch czego powstańcy spracowazają tam Niemców i Wlochów

Agencja Reuters donosi z Gibraltaru, że w przewidywanym wkrótce ofensywy na Malagę, władze powstańcze koncentrują wojska w pobliskich miastach. Pożycje rządowe jednak specjalnie w Eskie piona i Marbella są silnie utfortyfikowane wobec czego głównym kwatery powstancza sądzi, że jej efektywny, które na tym odcinku nie przekraczają, jakoby obecnie 3.000 ludzi, spotykają się z silnym oporem wojsk rządowych zaopar-

Japonia śpieszy z pomocą gen. Fanco?

Havas donosi z Gibraltaru: we dług otrzymanych tu informacji w Kadyksie i w Jerez oczekują 3000 ochotników japońskich, którzy rzekomo mają tam wkrótce przybyć. Ochotnicy ci mają być rzekomo wysłani na front madrycki wraz z 10.000 ochotników włoskich — znajdujących się obecnie w Seville.

W Kadyksie i w Jerez wyładowano liczne skrzynie, zawierające rzekomo części samolotów produkcyjnej wioskowej.

Angielskie źródła potwierdzają wiadomość o przybyciu pewnej

Przygotowania do wojny Wrocław—centra obrony lotniczej na Wschodzie Niemiec

Niemiecka prasa emigracyjna informuje, że w Niemczech przy wadzona jest na szeroką skalę akcja nad zorganizowaniem obrony lotniczej. Cały kraj podzielony został na rejon obrony lotniczej i ustanowieni zostali szefowie rejonów. Do Düsseldorfu przybyli niwy komendant nadreńskiej grupy obrony lotniczej, Uhlirnd Objejmując urzędowanie, wygłosił Uhlirnd przemówienie, w którym oświadczył, że zarówno na zachodzie, jak i na wschodzie Niemiec należy wzmocnić obronę lotniczą. Do szeregów obrony lotniczej muszą być powołane kobiety. Grupa nadreńska federacji obrony lotniczej z siedzibą w Düsseldorfie podzielona jest na rej-

Nowe ostrzeżenie Francji

Z Rabat donoszą, że w myśl instrukcji otrzymanych od rezydenta generalnego w francuskim Maroku, konsul francuski w Tetuanie odwiedził hiszpańskiego wyświeckiego komisarza i formalnie przy-

Włoskie samoloty bombardują miasta hiszpańskie

Miasto Almeria bombardowane było ponownie wczoraj rano dwoma samolotami, oznaczonymi symbolem „Santa Maria”, które należały do morza ze strony morza (z Wloch?) Hydroplan był cztery ciele bomb i ostrzeżenia miasto z niewielkiej wysokości

Niemieckie drogi strategiczne w Sudetach

Władze Rzeszy niemieckiej budują na wschodzie całą sieć dróg strategicznych. W programie znajduje się również budowa szosy strategicznej w Sudetach, która łączyć się będzie wzdłuż całego tancucha gró sudeckich aż ku Górnomu Śląskowi. Niektóre odcinki tej szosy na-

Blokada portów hiszpańskich przez fiolet państw neutralnych?

Vernon Bartlett ujawnia na łamach „News Chronicle”, że Foreign Office przygotowało plan, który udzieliaby Rządowi brytyjskiemu kierownictwa politycznego w Europie i nadaby mu prestiż podobny do tego, gdy W. Brytania wyszła z inicjatywą wysłania wojsk brytyjskich dla nadzoru pięcibiscyju w Saarze. Plan przewidywał blokadę portów hiszpańskich, ale ministerowie brytyjscy — podkreśla Bartlett — plan ten obalili. Inne dzienniki londyńskie przyznają, że plan pierwotny przedo-

Nowy spisek w Japonii?

Agencja Domei donosi: W Japonii wykryto wielki spisek ferozyczny, w który było włączonych przeszło 370 osób. Z tej liczby 34 osoby były odpowiedzialne za naruszenie przepisów prawnych o utrzymaniu pokoju wewnętrznego i porządku publicznego. Dotychczas ze względu na śledztwo dziennikarzy japońskich nie wolno było na ten temat zamieszczać żadnych wiadomości. Oskarżenie zarzuca niedozwolnym kuruzatom, gdyż spisek sformułowano w zarodku, organizującemu julo-włoszczyznę i celu wywołania zbrojnego powstania, tworzenia anarchistycznych gmin, wywołanie pożarów w wieloletnich miastach i t. d. Przewidywany ruch rozpocznie się 4-go kwietnia w lutym 1937 r., ale już w listopadzie 1935

Znowu pogorszenie stanu zdrowia Papieża

Agencja Stefani donosi, że stan zdrowia Ojca Świętego po źle spędzonej nocy pogorszył się tak, że zawezwano popieszenie lekarską, profesora Milanego, który pozostawał przy łóżku papieża do godz. 8.30. W kałach wylęknionych daje się zauważyć pewien wzrost obaw, chociaż nie można

„Niebezpieczni przestępcy” w oczach władz hitlerowskich

Obywatel czechosłowacki narodowości niemieckiej, jadący przez Niemcy do Francji, są za trzymywani w Niemczech, jako podejrzani o chęć udziału w wojnie domowej w Hiszpanii po stronie Rządu. Są oni trzymani w więzieniu w Kehl na francuskiej granicy. Przybywa ich tam około

Badacze Biblii przed sądem doraźnym

Sąd doraźny w Bertlinie rozpatrywał sprawę 16 badaczy pisma św., oskarżonych o kontynuowanie działalności „anty państwowej”. Jako dowód obciążający u-

liczby żołnierzy japońskich w uniformach khaki do Sevilli. Dalsze kontyngenty spodziewane są jako by w najbliższej przyszłości. Kola urzędowe w Tokio zaprzeczają stanowcze pogłoski jakoby oddziały ochotników japońskich znajdowały się w drodze do Hiszpanii. Podkreślają tu, że Rząd japoński nie zmieniał nigdy zajętego od początku wojny domowej stanowiska ścisłej neutralności i przypominają w związku z tym — iż Rząd japoński zakazał wszelkiego rodzaju subskrypcji na rzecz stron walczących w Hiszpanii i nie uznał Rządu tymczasowego w Burgos.

żony przez Foreign Office sformułował, a następnie ministerowie skłonił sfer wpływów w protektoracie marokańskim oraz układów pomiędzy Francją i Hiszpanią w tej sprawie.

70. W małych grupach, skutki zerodowości niemieckiej, jadący przez Niemcy do Francji, są za trzymywani w Niemczech, jako podejrzani o chęć udziału w wojnie domowej w Hiszpanii po stronie Rządu. Są oni trzymani w więzieniu w Kehl na francuskiej granicy. Przybywa ich tam około

znano kolportowanie pisma odbitego na hektografie „Wachturm”. Sąd skazał „badaczy” na karę pozbawienia wolności do jednego roku i 3 miesięcy. (PAT.)









